prolabimur, conscientia nos accusante, peccati confessione purgari. Utraque tamen virtus prædicatur: sed illa mirabilis ex virtute martyrii, ista quodammodo laudabilis propter confessionem et remedium peccati. Illa siquidem martyrio coronatur, ista saltem veniam post reatum meretur. De illa quippe dicitur: *Qui me confessus fuerit coram hominibus, et ego confitebor eum coram Patre meo, qui est in cælis* (*Matth. x, 32*). De hac vero, *Quia gaudium est in cælo super uno peccatore penitentiam agente* (*Luc. xv, 7*). Nec immerito quod Judas quarto loco ponitur: quia Deus Trinitas tribus præmissis virtutibus, cum sit ubique colendus, quarta videlicet sola confessione hominibus prædicatur. Unde scriptum legimus: *Corde creditur ad justitiam, aure autem confessio fit ad salutem* (*Rom. x, 10*). Et ideo quisquis es, Christiane, si vis tibi tres istas virtutes **72** proficere ad salutem, confessione induere, quatenus contra omnia adversantia victor possis existere. Nam diabolus cunctos expellit, ut cribraret velut triticum. Tu autem, aut per confessionem thesaurum fidei tibi forte commissum omnino servabis, ut contra vitia tentationis Christianum te proles; aut certe, post reatum, penitendo, sola confessione mundaberis. Alioquin quisquis es, non evades, si harum unam non tenueris. Forsitan ergo Christus de Juda, qui est quartus ab Abraham, idcirco nasci voluit, et tribus prætermissis fratribus, de quo veniret per carnem, hunc elegit, ut mox percepta gratia fidei et spei, ac charitatis, ex nostra Christus confessione nasceretur, moribus eum ac voce veraciter profitendo, quatenus et ipsi in semine, quod est ipse, divinitus cuncti, benedictione fruamur, etiamsi post baptismum labimur. Ergo quia tres inesse motus animi sapientes sæculi dixerunt, necesse est per confessionem, quæ quarto succedit loco, continuo reparemus: ut Christus, qui in nobis concupiscentia, et ira, ac ratione humana perimitur, vera confessione peccati ad pristinam charitatis opus confestim resurgat et innovetur. Ruben quippe, qui effusus ut aqua dicitur, concupiscentia denotatur. Et Simeon iræ vitio ascribitur, quoniam furor ejus pertinax criminosius exprobat. Porro Levi rationabilem tenet formam, cui etiam servare legem committitur. Sed quia humana ratio contra divinam non prævalet sententiam, necesse est confessione deleatur quidquid tribus istis motibus negligenter contrahitur. De qua igitur confessione per Prophetam pulchre dicitur: *Confessionem et decorem induisti* (*Psal. ciii, 2*), videlicet fide ac moribus Christum in omnibus exornando, ne nudi inveniamur; imo per hanc, quia pulchritudo virtutum et fidei confessio semper in conspectu ejus versantur, coram Domino nos ubique sistentes mundi et immaculati inveniamur. Quisquis igitur Christiano censetur nomine, non tantum gloriatur dici quam esse, quia profecto hæc est quadratura virtutum quæ perfectum faciat Christianum, et omni soliditate undique versari firmissimum. Super quam reliquarum fabrica vir-